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Projekt Langtidsrask 
 Forslag nr. ________ 

 

Udvalg: Beskæftigelsesudvalget 

 

Funktion: 05.57.71 

 

1. Projektbeskrivelse: 

Projekt Langtidsrask har været et projekttilbud til virksomhederne i Ringkøbing-Skjern Kommune 

siden februar 2018. Dette tilbud ønskes permanentgjort. 

Der er tale om en tidlig og helhedsorienteret indsats med det formål, at en sygemelding ikke bliver 

aktuelt eller kun kortvarig. 

2. Beskrivelse af den faglige og økonomiske effekt, der forventes opnået af budgetforøgelsen 

(uddybende og dokumenteret beskrivelse): 

En permanentgørelse af tilbuddet udgør en årlig udgift på 1.082.000 kr. (2022-pris). 

 

I forbindelse med slutevalueringen peger Cabi på ”en effekt i forhold til ændring af adfærd, hjælp til 

selvhjælp og reduceret sygefravær hos medarbejdere, der har haft kontakt til Langtidsrask”. 

 

Økonomisk ses der gevinster for både virksomheder og kommune i form af sparede udgifter til 

sygemeldinger og fastholdelse af medarbejdere. Medarbejderne beskriver gevinster i form af konkret 

hjælp til at håndtere udfordringer i arbejds- og privatlivet. Ligesom de fortæller, at de bliver bedre til 

at handle forebyggende og fungerer bedre efter et forløb med Langtidsrask. 

 

Generelt er der som led i efterspørgslen på arbejdskraft, god fornuft i at fokusere på gruppen af 

sygemeldte borgere, idet gruppen pr 1. juni 2022 udgør ca. 900 borgere i den arbejdsføre alder, men 

gruppen af ledige i den arbejdsføre alder kun udgør 330 borgere. 

 

Fra 1. januar 2022 er Langtidsrask blevet tilknyttet et forskningsprojekt under Human First 

samarbejdet, der har fokus på lænderygsmerter blandt 18 – 60 årige på arbejdsmarkedet. Projektet 

skal bl.a. udvikle nye tiltag i forhold til at modvirke og behandle lænderygsmerter. De deltagende 

virksomheder i Projekt Langtidsrask vil få tilbudt deltagelse i Lænderyg-projektet. 

3. Opfølgningsplan på tiltaget: 

Der foretages årlig resultatopgørelse på Langtidsrask. 

 

4. Eventuelle kompenserende finansieringsforslag: 

Finansiering sker fra udviklingspulje i Beskæftigelse 

 

 

5. Viden & Strategis bemærkninger til forslaget: 

Ingen bemærkninger. 
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FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER 

(Beløb i 1.000 kr. ekskl. moms) 

Tekst 2023 2024 2025 2026 Efterfølgende år 

Projekt langtidsraks 1.082 1.082 1.082 1.082 1.082 

      

      

 

Beskæftigelsesudvalgets kommentarer og beslutninger fra møde den 22. juni 2022 i forhold til 

de behandlede forslag til besparelser for 2023 og overslagsår: 

Sendes videre som udvidelsesønske. Udvalget bemærker, at finansiering kan ske fra udviklingspuljen 

under Beskæftigelsesudvalget ramme. 

Udvalget peger desuden på, at der forsøges opnået delvis medfinansiering fra de medvirkende 

virksomheder. 

 


